

**Protokół Nr 8/2011
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług
w dniu 5 grudnia 2011 r.**

Obecni członkowie Komisji i zaproszeni goście według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji
2. Wystąpienie Przedstawiciela Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
3. Wystąpienie Przedstawiciela Śląskiej Izby Rolniczej.
4. Dyskusja – pytania.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad.1.

Posiedzenie otworzył Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata, który powitał zaproszonych gości, przybyłych rolników oraz członków Komisji. Wójt podał dane statystyczne dotyczące tematu posiedzenia Komisji: w Gminie Bojszowy jest ok. 600 podmiotów płacących podatek rolny; wielkość podatku rolnego szacuje się rocznie na poziomie ok. 200 tys. zł.

Wójt przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia, przewodniczącemu Komisji panu Andrzejowi Rokowskiemu.

Ad 2

Głos zabrał przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Na terenie województwa śląskiego Agencja posiada 16 biur oddziałowych. Około 90% wykonywanych zadań przez ARiMR, to przyjmowanie wniosków oraz wypłata „Dopłat bezpośrednich” do produkcji rolnej. Wypłacane SA również renty rolnicze, ale już bez naboru nowych członków. W naszym regionie jest złożonych ok. 150 wniosków na dopłaty bezpośrednie dla rolników. Przedstawiciel ARiMR zapewnił zebranych rolników, że jeszcze w tym roku zostaną wypłacone wszystkie „Dopłaty bezpośrednie”.

Do składanych wniosków przez rolników wprowadzono program „PEG” (Powierzchnia Ewidencyjna Gospodarstwa). Jest to maksymalny obszar działki ewidencyjnej, na który przysługuje dotacja.

Wielkość dopłat biura oddziałowego kształtuje się na wysokości 6-7 mln zł rocznie. Stawka dopłat jest oparta na kursie Euro.

Ewidencja bydła, która polega na kołczykowaniu jest prowadzona na bieżąco i jest uporządkowana. Współpraca z Urzędem Gminy jest oceniana przez biuro oddziałowe ARiMR na bardzo wysokim poziomie. Powołane zostały kontrole, które kontrolują rolników i sprawdzają zgodność dokumentacji, stosowanie nawozów sztucznych oraz sposób i czas pozbywania się gnojowicy.

Ad 3

Następnie głos zabrał Członek Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej pan Romuald Brandys, który oznajmił, że reprezentantem Izby Rolnej w Powiecie Bieruńsko-Lęczyńskim jest pan Franciszek Mateja.

Izba Rolnicza współpracuje z wszystkimi instytucjami związanymi z rolnictwem. Do zadań Izby Rolniczej w głównej mierze należy: sporządzanie analiz, opinii i wniosków z zakresu produkcji rolnej oraz rynku rolnego; prowadzenie działań na rzecz tworzenia rynku rolnego

oraz poprawy zbytu plodów rolnych; doradztwo w zakresie działalności rolniczej; występowanie do organów administracji rządowej i samorządu terytorialnego z inicjatywą w zakresie regulacji prawnych oraz opiniowanie projektów przepisów.

Istnieje program badania i wapniowania kwaśnych gleb. Program ten będzie obowiązywał do końca 2011 roku.

Ad 4

Podczas dyskusji z rolnikami padły ciepłe słowa w stosunku do działalności oddziałowego biura ARiMR. Bardzo chwalono bezpośrednią współpracę urzędników z rolnikami, jak też zaangażowanie kierownika i dyrektora oddziału.

Ze strony rolników padł zarzut, iż Gmina Bojszowy jest jedyną gminą rolniczą bez Referatu Rolnictwa, nad czym rolnicy bardzo ubolewali. Zdaniem rolników fakt ten utrudnia załatwianie niektórych spraw. Padła propozycja podpisywania umowy dzierżawy gruntu pomiędzy Urzędem Gminy a rolnikami na okres minimum 5-ciu lat, co pozwoliłoby uzyskać dopłaty na w/w gruntach do produkcji rolniczej.

Rolnicy ubolewali nad jakością pracy Komisji Powodziowej, powołanej do szacowania strat w uprawach rolnych w czasie powodzi. Zarzucano nierzetelność w szacowaniu strat, a było to spowodowane brakiem fachowości w składzie Komisji.

Ponadto rolnicy kierowali pytania dotyczące działalności rolniczej do przedstawicieli zaproszonych na komisję oraz wymieniali swoje poglądy dotyczące poprawy efektywności ich pracy.

Ad.5

Odczytano Protokół nr 7/2011 z dnia 14 listopada 2011 roku. Treść protokołu została poddana głosowaniu i przyjęta jednogłośnie.

Ad 6

Na zakończenie bardzo gorącej dyskusji przewodniczący Komisji podziękował przybyłym rolnikom i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolował:
Krzysztof Ścierski



Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,
Handlu i Usług

Andrzej Rokowski

